Crp. 6- Bp. 21 C)’IV}KBEH BECHMK 1 derpyapu 2023

Ha Penybixa Ceepta MaxefloHKja

332.
Bps ocHora Ha unen 73 ctae (9) og 3akoHoT 3a MuHepanau cypoBuaE (*) {,,Cryxben BecHUK Ra PenyGnuxa Maxe-
Jouuja” 6p.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 u ,,CryxbeH Bec-

HuK Ha Peny6imixa Cepepra Makegonuja™ 6p.99/22), MuHHCTEPOT 38 EKOHOMM]ja JOHECE

NPABHMINMK
3A ©POPMATA H COIPKHHATA HA OBPAZENNOT HA OBJACTYBAWETO 3A H3PABOTKA HA
PY¥JAPCKH ITPOEKTH 3A HOBPIIHHCKA U IIGU3EMHA KKCIHLIOATALIMIA, IIPEPABOTKA HA
MHUHEPAJHH CYPOBHHH U IPYTH PYJAPCKH HPOEKTH OJ OBJIACTA HA PYJAPCTBOTO

Unen 1
Co 0BOj paBHIHNK ¢& HpoNMInysa GOpMaTa B COAPXKHHATA HA 00paselloT Ha OBIACTYBARCTO 33 M3paboTKa Ha py-
A4pCK¥ HPOCKTH 3a DOBPINHHCKA U [NIOA3EMHa excnﬂoa’raunja, rlpepaﬁo’n(a Ha l\IldHﬁpEUlleI CypOBPlHP[ H ,L[pyl‘ld pyj_lﬂpCKld

NMPOCKTH Of ofacra Ha PYRAPCTBOTO,

Usen 2
(1) OrnacTyBamero 34 u3paboTka Ha PYOAPCKH OPOSKTH 33 NOBPIIMHCKA H NOK3SMHA GKCILIOATALM]a, npepaboTra

Ha MHHEPaNHH CYPOBHHH M ZIpYTH PYJapcKH HPOeKTH 04 obnacTa Ha pyRapcTBOTC c¢ M3AaBa Ha olOpaser Bo A4 dop-

MarT Ha TBPAA XapTHja Bo Gema Goja.

(2) DopmaTa ¥ COAPKHHATA Ha 0OPAZeLOT Ha OBNACTYBamero o crasor (1) Ha oBoj wied ce pajenu so [lpuwror,

KOj € COCTABEH JEM Ha 0BOj NPABIIHHK.

Unen 3
OBoj NpaBHIIHUK BIIeryBa BO CHIIA HAPEAHHMOT ASH OJ JeHOT Ha 06jaryBamero BO ,,Cnyxben BecHHK Ha PenyBnika

CepepHa Maxkenonuja®.
Bp. 24-376/2

17 jamyapu 2023 rojuusa MunucTEp 38 eKOHOMH]A,

Cronje Kreshnik Bekteshi, c.p.
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Ha Penyna CenepHa Makenomija

Apwnaor

PETIYBAMKA CEBEPHA MAKEOQOHMIA
MWHWACTEPCTBO 3A EKOHOMMIA

Bps ocHosa Ha wieH 73 cras (3) o4 3axoMOT 33 MUHERANW CYPOBMHEM (™), MUHKUCTEpOT 33
eKOHOMW|E K3aaRa

QBAACTYBAME
3A U3PABUTKA HA PYJUAPCKHM NPOEKTH 34 NOBPLLIMHCKA U NOO3EMHA EKCTINICATALLMIA,
NPEPABOTKA HA MIMHEPANTHKM CVPOBUMHK W APYIK PYOAPCKW MPOEKTHM O OBAACTA HA
FYOAPCTBOTO

Bpoj
Ha

(Hazue Ha NpaBHOTO AKLLE)

co EMBC , 4 AaHoueH 6poj

HocuTenoT Ha OBAACTYBAHETO Ce CTEKHA €O ApaBo 23 wzpaboTHa Ha PYAGRCKM NPOSKTW 33
NoBPIIMHCKA WM NOA3emMHa excajoarauuja, npepaBioTKa Ha MHHEPanHu cypoBWMHK M Apyru
PYAAPCKM NPOeKT 04 0BNACTa HE PYL43PCTBOTO.

Bp. MUWUHWCTEP 3A EKQHOMUWIA,

rognHa

Cronje
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#a Perty6iiszia Ceepna Maxegonsja

NE baz€ & nenit 73 paragrafi (9) t€ Ligjit pér [éndé€ t& para minerale (*} (,,Gazeta zyrtare e Republikés s@
Maqedonis€” nr.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129 /15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 dhe

CGazeta Zyrtare e Republilés sé Magedonisé sé Veriut™ nr.99/22), ministri i elkonomis mitatol

RREGULLORE
PER FORMEN DHE PERMBAJTJEN E FORMULARIT TE AUTORIZIMIT PER ZHVILLIMIN E
PROJEKTEVE MINERARE PER EKSPLOATIM SIPERFAQIESOR DITE NENTOKESOR, PERPUNIM TE
LENDEVE TI PARA MINERALE DIIE PROJEKTE TE TJERA MINERARE Nit FUSHEN F, MINTFERAVE.

Neni 1
Me kété rmregullore pércaktohet forma dhe pérmbajtja formularit t& autorizimit pér zhvillimin e projekteve
minerare pér cksploatim sipérfaqesor dhe nentokesor, perpunnn te lendéve (€ paa mmerale dlie projekie 1€ Gera

minerare né fushén e minierave.

Neni 2
(1) Autorizimi pér zhvillimin ¢ projekteve minerare pér eksploatim sipérfagésor dhe néntokésor, pérpunim &
léndéve t& para minerale dhe projekte té tjera minerare né fushén e minicrave, léshohet né format A4 né letdr me
ngjyré 1€ bardhé té forté.
(2) Forma dhe pérmbajtja e formularit t& autorizimit nga paragrafi (1) i kétij neni jané t& dhéna né shtojcg, i cili

&shi€ pjesé pérbérése e késaj rregulloreje.

Neni 3
Kjo rregullore hyn né fuqi ditén e nesérme nga dita ¢ publikimit né ,,Gazetén zyrtare t& Republikds sé

Magedonisé s& Veriut”.

Nr. 24-376/2
17.1.2023 Ministri i Ekonomisé,
Shkup Kreshnik Bekteshi, d.v.
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va Penyémia CerepHa Marsionija

Shtojca

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
MINISTRIA £ EKONOMISE

Né& bazé t& nenit 73 paragrafi (3) i Ligjit pér lénd& t& para minerale (*), ministri i
ckonomise feshon

AUTORIZIM
PER ZHVILLIMIN E PROJEKTEVE MINERARE PER EKSPLOATIM SIPERFAGESOR DHE NENTOKESOR,
PERPUNIM TE LENDEVE TE PARA MINERALE DHE PROJEKTE TE TIERA MINERARE NE FUSHEN E
MINIERAVE

Numér

té

(Emri i personit juridik)

me NUAS , dhe numritatimor

Bnart&si | autorizimit fitof t& drejtén e zhvillimit t& projekteve minerare pér eksploatim
sipérfaqésor dhe néntokésor, p&rpunim té [éndéve t& para minerale dhe projekie t& tjera
minerare né fushén e minierave.

N MINISTRI | EKDNOMISE,
r.

viti

Shkup



